'PI'C/titui'O dt São ]oJt do.J C ampoJ

E<liado tk São 'Paulo

LIVRO N9

DECRETO N9 7705/92

FLS. N9

'UMJCADO (A) NO JORN"'l
BOLE l/M DO 1\!'.UNrCIPtO

N. • 'tf t 1 de J J, f _S:j_j ti 1.

de 10 de julho de 1992

Dispõe sobre abertura de cre
dito adicional no valor de
Cr$ 1 .526 . 478.292,00

O Prefeito Municipal de São Jose dos Campos,
no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 79 e 99 da Lei n9 4119
de 09 de dezembro de 1991 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Muni
cípio de 05 de abril de 1990;

O E C R E T A,

ArtQ lQ - Fica aberto na Secretaria da Fazen
da um credito adicional no valor de Cr$ 1.526.478.292, 00 (um bilhão , qui
nhentos e vinte e seis milnões, quatrocentos e setenta e oito mil, duzen
tos e noventa e dois cruzetros) destinado a suplementar as seguintes dota
çoes do orçamento viQente:

07.30

07 . 30-03093232.041

07.30-3131

08.20
08 . 20-1058323.3005
08.20-4110
08.20-10603271.013

08.20-4110

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
E MEIO AMBIENTF
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
TERRITORIAL E URBANISMO
Pesquisa de Instrumentação e
Planejamento Urbano
Remuneração de Serviços
Pessoais 21.000.000,00

SECRETARIA DE OBRAS E SIS TEMA VI~RIO

DEPARTAMENTO DE OBRAS
Produrb
Obras e Instalações
Extens ão da Rede de
Iluminação Piíb 1 i c a
Obras e Instalações

905.478.292,00

600 .000.000,00

ArtQ 2Q - O credito aberto no artigo ante
rior cor rera parte por conta do EXCESSO DE ARRtCADACAO no valor de Cr$
905.478.292,00 (novecentos e cinco milhões, oua trocentos e setenta e oito
mil, duzentos e noventa e dois cruzeiros) decorren te de atual izaçao dos
valores liberados do Contrato de Financiamento do Programa de Urbanização
dos Municípios - PRODURB e parte no valor de Cr$ 621.000.000,00 (s
tos e vinte e um milhões) por conta da anulação parcial das
tações do orçamento vigente: \

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO I \ t
L-------~/1

1>n/dtura de <.São ]o~t d()J Campo~

6<Jtado de <.Sao 'Pa11Lo

LIVRO N9 FLS. N9

cont . do decreto nQ 7705/92- fls. 02.

07.30

07.30-03090211.001
07.30-4120

08.20
08.20-10603283.021
08.20-4110
08 . 2 o- 1 6 91 57 51 . o 56
08 . 20-4110
08.20-16915751.073
08.20-4110

E MEIO A~1BIENTE

DEPARTAMENTO DE PL ANEJAMENTO
TERRITORIAL E URBANISMO
Mõveis, Mãquinas e Outros
Equipamentos e Material
Permanente 21.000 . 000,00

SECRETARIA DE OBRAS E SISTEMA VI~RIO

DEP ARTAMENTO DE OBRA S
Urbanização e Iluminação de Praças
Obras e In stalações 250.000.000,00
Passarelas
Obras e Instalações 150.000.000,00
Anel Viãrio
Obras e Instalações 200.000.000,00

Art~ 3(jl - Este decreto entrarã em vigor na
data de sua publicaqio, revogadas as disposiç~es em contrãrio.

10 de julho de 1992.
Prefeitura ~unicipal de São

~ ~L;/Jv
Prefy::k~c i pa 1

fj J o r g e-t y r s i n o do s l S a n to s
Sec re tfãrio da F zenda

I

Jose dos Campos, ----

Regi·strado na Divis ão de Formalização e Atos
da Secreta~ia de Assuntos Juridicos, aos dez dias do mês de julho do ano
de mil novecentos e no venta e dois.

\

Div1sao de For~alização e Atos

DFO/lira